
 

   

                                                                            

Совет 

 Наволокского городского поселения    
Кинешемского муниципального района 

второго созыва   

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

 

от 25.04.2013г.                                     № 84(205) 
                               

 

Об исполнении бюджета Наволокского городского поселения 

за 2012 год  

 

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), 

Уставом Наволокского городского поселения, Положением о бюджетном процессе в 

Наволокском городском поселении Совет Наволокского городского поселения  
 

             РЕШИЛ: 
 

         1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Наволокского городского 

поселения за 2012 год по доходам в сумме 109028,9 тыс.рублей, по расходам в 

сумме 81246,1 тыс.рублей, с превышением доходов над расходами (профицит 

бюджета поселения) в сумме 27782,8 тыс.рублей со следующими показателями: 

 1) по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов 

за 2012 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) по доходам бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета, за 2012 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 

поселения за 2012 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

4) по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам, классификации 

расходов бюджетов за 2012 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

5) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2012 год 

согласно приложению 5 к настоящему решению; 

6) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 

групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 



 

источникам финансирования дефицитов бюджетов, за 2012 год согласно 

приложению 6 к настоящему решению; 

         2. Настоящее  решение  вступает  в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района                               Л.И. Туманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                                                       Приложение № 1 

к решению  

Совета Наволокского  городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 25.04.2013г. № 84 (205)  

 

Доходы 

бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2012 год 
(тыс.руб.) 

Код классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации 

Наименование показателя  Кассовое 

исполнение 

главного  

админист 

ратора 

доходов 

доходов бюджета 

поселения 

1 2 3 4 

182  Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области 40496,9 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

35631,6 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

122,4 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

254,3 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 

найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

10,8 

182 1 05 03010 10 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2,2 

182 1 05 03020 10 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) 

0,6 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения,  расположенным в границах 

поселений 

801,0 

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 

442,6 

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 

3231,4 

906  Управление сельского хозяйства и земельных отношений 

Кинешемского муниципального района 

1387,1 

906 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые  

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 

539,2 

906 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 

847,9 

922  Администрация Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района  

67144,9 

922 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)  

140,2 

922 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений  (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных  предприятий, в том числе казенных) 

291,3 

922 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 77,5 

922 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 

8,0 



 

922 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

3,4 

922 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

13504,8 

922 2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

10735,1 

922 2 02 02088 10 0004 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

21162,3 

922 2 02 02089 10 0004 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет 
средств бюджетов 

4953,6 

922 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 12959,8 

922 2 02 03007 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

6,7 

922 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

375,4 

922 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции  бюджетам поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

750,4 

922 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

117,3 

922 2 02 04025 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

59,1 

922 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 2000,0 

 8 90 00000 00 0000 000 ВСЕГО     ДОХОДОВ 109028,9 

 

Приложение № 2 

к решению  

Совета Наволокского  городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 25.04.2013г. № 84 (205)  

 

Доходы 

бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов,  

классификации операций сектора государственного управления, 

 относящихся к доходам бюджета, за 2012 год  
(тыс.руб.) 

Код  
 Наименование показателя 

Кассовое 

исполнение 
 бюджетной  

классификации 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000   НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 42404,4 

000 1 01 00000 00 0000 000   НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 36019,1 

000 1 01 02000 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц 36019,1 

000 1 01 02010 01 0000 110 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 35631,6 

000 1 01 02020 01 0000 110 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 122,4 

000 1 01 02030 01 0000 110 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 254,3 



 

000 1 01 02040 01 0000 110 

  Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму у 

физических лиц на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 10,8  

000 1 05 00000 00 0000 000   НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2,8 

000 1 05 03000 01 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог 2,8 

000 1 05 03010 10 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог 2,2 

000 1 05 03020 10 0000 110 

  Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 0,6 

000 1 06 00000 00 0000 000   НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4475,0 

000 1 06 01000 00 0000 110   Налог на имущество физических лиц 801,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 801,0 

000 1 06 06000 00 0000 110   Земельный налог 3674,0 

000 1 06 06010 00 0000 110 

  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 442,6 

000 1 06 06013 10 0000 110 

  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 442,6 

000 1 06 06020 00 0000 110 

  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 3231,4 

000 1 06 06023 10 0000 110 

  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 3231,4 

000 1 11 00000 00 0000 000 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 970,7 

000 1 11 05000 00 0000 120 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 679,4 

000 1 11 05010 00 0000 120 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 539,2 

000 1 11 05013 10 0000 120 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 539,2 

000 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 140,2 

000 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 140,2 

000 1 11 09000 00 0000 120 

  Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 291,3 



 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 09040 00 0000 120 

  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 291,3 

000 1 11 09045 10 0000 120 

  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 291,3 

000 1 13 00000 00 0000 000 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 77,5 

000 1 13 02000 00 0000 130   Доходы от  компенсации затрат государства 77,5 

000 1 13 02990 10 0000 130   Прочие доходы от компенсации затрат государства 77,5 

000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 77,5 

000 1 14 00000 00 0000 000 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 855,9 

000 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 8,0 

000 1 14 02050 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 8,0 

000 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 8,0 

000 1 14 06000 00 0000 430 

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 847,9 

000 1 14 06010 00 0000 430 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 847,9 

000 1 14 06013 10 0000 430 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 847,9 

 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3,4 

000 1 16 90000 00 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и 

иных сумм в возмещение ущерба 3,4 

000 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)   и 

иных сумм возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

поселений 3,4 

000 2 00 00000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 66624,5 

000 2 02 00000 00 0000 000 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 66624,5 

000 2 02 01000 00 0000 151 

  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 13504,8 

000 2 02 01001 00 0000 151   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 13504,8 

000 2 02 01001 10 0000 151 

  Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 13504,8 



 

000 2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 49810,8 

000 2 02 02088 00 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших 

от государственной корпорации – Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 31897,4 

000 2 02 02088 10 0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации – 

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 31897,4 

000 2 02 02088 10 0001 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации – 

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 10735,1 

000 2 02 02088 10 0004 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации – Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 21162,3 

000 2 02 02089 00 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 4953,6 

000 2 02 02089 10 0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджетов 4953,6 

000 2 02 02089 10 0004 151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств бюджетов 4953,6 

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 12959,8 

000 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 12959,8 

000 2 02 03000 00 0000 151 

  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 1132,5 

000 2 02 03007 00 0000 151 

  Субвенции бюджетам на составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 6,7 

000 2 02 03007 10 0000 151 

  Субвенции бюджетам поселений на составление (изменение) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 6,7 

000 2 02 03015 00 0000 151 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 375,4 

000 2 02 03015 10 0000 151 

  Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 375,4 

000 2 02 03024 00 0000 151 

  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 750,4 

000 2 02 03024 10 0000 151 

  Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 750,4 

000 2 02 04000 00 0000 151   Иные межбюджетные трансферты 2176,4 

000 2 02 04014 00 0000 151 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 117,3 



 

000 2 02 04014 10 0000 151 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 117,3 

000 2 02 04025 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга 59,1 

000 2 02 04025 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений на комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 59,1 

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2000,0 

000 2 02 04999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений 2000,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 109028,9 

  

Приложение № 3 

к решению  

Совета Наволокского  городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 25.04.2013г. № 84 (205)  
 

Расходы 

 бюджета  по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2012 год 
(тыс.руб.) 

Наименование показателей Код бюджетной классификации Кассовое 

исполнение 

Глав- 

ного  

распо-

ряди- 

теля 

Раз- 

дел, 

под- 

раз- 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас- 

хода 

1 2 3 4 5 6 

1. Совет Наволокского городского поселения 921    1891,6 

Общегосударственные вопросы 921 01 00   1891,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

921 01 02 000 00 00  633,7 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

921 01 02 002 00 00  633,7 

Глава Наволокского городского поселения 921 01 02 002 03 00  633,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 921 01 02 002 03 00 121 633,7 

Функционирование законодательных  (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

921 01 03 000 00 00  1229,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

921 01 03 002 00 00  1229,5 

Органы местного самоуправления Наволокского городского поселения 921 01 03 002 04 00  1205,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 921 01 03 002 04 00 121 673,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 921  01 03 002 04 00 122 0,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

921  01 03 002 04 00 242 119,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 921 01 03 002 04 00 244 407,9 

Уплата налога на имущество 921 01 03 002 04 00 851 1,3 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 921 01 03 002 04 00 852 3,7 

Депутаты представительного органа Наволокского городского поселения 921 01 03 002 04 00  23,8 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 921 01 03 002 04 00 122 23,8 

Другие общегосударственные вопросы 921 01 13 000 00 00  28,4 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

921 01 13 092 00 00  28,4 

Выполнение других обязательств муниципального образования 921 01 13 092 03 00  28,4 

Выполнение других обязательств муниципального образования. 

Проведение торжественных мероприятий, связанных с государственными 

праздниками, юбилейными датами 

921 01 13 092 03 01  28,4 



 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 921 01 13 092 03 01 244 20,3 

Иные выплаты населению 921 01 13 092 03 01 360 8,1 

2. Администрация Наволокского городского поселения 922    79354,5 

Общегосударственные вопросы 922 01 00   9774,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

922 01 04 000 00 00  8841,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций  органов 

местного самоуправления 

922 01 04 002 00 00  8620,3 

Органы местного самоуправления Наволокского городского поселения 922 01 04 002 04 00  7864,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 922 01 04 002 04 00 121 3794,7 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 922 01 04 002 04 00 122 06 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

922 01 04 002 04 00 242 906,0 

Прочая закупка товаров, работ и  услуг для гос.нужд 922 01 04 002 04 00 244 2289,7 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также 

в результате деятельности казенных учреждений 

922 01 04 002 04 00 831 29,2 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 922 01 04 002 04 00 851 831,5 

Уплата прочих налогов и сборов 922 01 04 002 04 00 852 13,4 

Глава Администрации Наволокского городского поселения 

(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 

922 01 04 002 08 00  755,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 922 01 04 002 08 00 121 755,4 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

922 01 04 521 06 00  220,8 

 Проведение ревизий исполнения бюджета и бюджетных смет. 

Формирование, утверждение и исполнение бюджета 

922 01 04 521 06 11  13,2 

Иные межбюджетные трансферты 922 01 04 521 06 11 540 13,2 

Средства на осуществление части полномочий в области 

градостроительной деятельности 

922  01 04 521 06 12  141,0 

Иные межбюджетные трансферты 922 01 04 521 06 12 540 141,0 

Осуществление части полномочий по организации и осуществлению 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения, 

муниципального жилищного контроля, муниципального земельного 

контроля за использованием земель поселения, муниципального контроля 

в области использования и охраны особо охраняемых природных 

территорий местного значения, муниципального лесного контроля, 

муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей 

922  01 04 521 06 13  66,6 

Иные межбюджетные трансферты 922 01 04  521 06 13 540 66,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

922 01 06 000 00 00  35,5 

Межбюджетные трансферты 922 01 06 521 00 00  35,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

922 01 06 521 06 00  35,5 

Проведение ревизий исполнения бюджета и бюджетных смет. 

Формирование, утверждение и исполнение бюджета 

922  01 06 521 06 11  35,5 

Иные межбюджетные трансферты 922 01 06 521 06 11 540 35,5 

Другие общегосударственные вопросы 922 01 13 000 00 00  897,4 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

922 01 13  001 40 00  6,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 01 13  001 40 00 244 244 

Реализация государственной политики в области приватизации и 

управления государственной и муниципальной собственностью 

922 01 13 090 00 00  299,1 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по  

государственной и муниципальной собственности 

922 01 13 090 02 00  299,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 01 13 090 02 00 244 299,1 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

922 01 13 092 00 00  591,6 

Выполнение других обязательств государства 922 01 13 092 03 00  591,6 

Выполнение других обязательств муниципального образования. 

Проведение торжественных мероприятий, связанных с государственными 

праздниками, юбилейными датами 

922 01 13 092 03 01  189,8 



 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 01 13 092 03 01 244 189,8 

Выполнение других обязательств муниципального образования. Уплата 

членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований 

Ивановской области» 

922  01 13 092 03 02  20,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922  01 13 092 03 02 244 20,2 

Выполнение других обязательств муниципального образования. Оплата 

за коммунальные услуги и кап.ремонт муниципального помещения, 

находящегося в составе казны 

922 01 13 092 03 03  341,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 01 13 092 03 03 244 341,2 

Выполнение других обязательств муниципального образования. 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления 

либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений 

922 01 13 092 03 04  40,4 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления 

либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений 

922  01 13 092 03 04 831 40,4 

Национальная оборона 922 02 00   375,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 922 02 03 000 00 00  375,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций 922 02 03  001 00 00  375,4 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  

922 02 03 001 36 00  375,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 922 02 03 001 36 00 121 345,2 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 922 02 03 001 36 00 122 3,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

922 02 03 001 36 00 242 9,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 02 03 001 36 00 244 17,6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 922 03 00   59,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

922 03 09 000 00 00  59,1 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

922 03 09 218 00 00  53,1 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 

922 03 09 218 01 00  53,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 03 09 218 01 00 244 53,1 

Целевые программы муниципальных образований 922 03 09 795 00 00  6,0 

Целевые программы муниципальных образований. Целевая программа 

«Профилактика терроризма и экстремизма в Наволокском городском 

поселении Кинешемского муниципального района Ивановской области» 

922 03 09 795 01 00  6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 03 09 795 01 00 244 6,0 

Национальная экономика 922 04 00   19503,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 922 04 09 000 00 00  18976,6 

Осуществление части полномочий по дорожной деятельности в 

отношении дорог местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах Кинешемского муниципального района, переданных органам 

местного самоуправления поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями 

922 04 09 351 01 10   117,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 04 09 351 01 10 244 117,3 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, в том числе формирование 

муниципальных дорожных фондов 

922 04 09 315 02 08  4500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 04 09 315 02 08 244 4500,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов 

922 04 09 315 02 09  911,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 04 09 315 02 09 244 911,8 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

922 04 09 315 02 10  1261,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 04 09 315 02 10 244 1261,5 

Межбюджетные трансферты 922 04 09 521 00 00  2000,0 

Софинансирование  расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органами местного самоуправления поселений 

по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения 

922 04 09 521 03 01  2000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 04 09 521 03 01 244 2000,0 

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

922 04 09 600 02 00  10186,0 



 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 04 09 600 02 00 244 10186,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 922 04 12 000 00 00  526,9 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  922 04 12 340 03 00  526,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 622 04 12 340 03 00 244 526,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 922 05 00   39174,0 

Жилищное хозяйство 922 05 01 000 00 00  25476,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

922 05 01 098 01 01  10735,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

922 05 01 098 01 01 810 10735,1 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации  Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

922 05 01 098 01 04  6348,7 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 

имущества казенным учреждениям 

922 05 01 098 01 04 441 6348,7 

Адресная программа Наволокского городского поселения по проведению 

капитального ремонта многоквартирных домов на 2012 год 

922 05 01 098 02 01  3510,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

922 05 01 098 02 01 810 3510,0 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств бюджетов субъектов РФ 

922 05 01 098 02 04  2075,8 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 

имущества казенным учреждениям 

922 05 01 098 02 04 441 2075,8 

Поддержка жилищного хозяйства 922 05 01 350 00 00  1446,8 

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов 

Российской Федерации и  муниципального жилищного фонда 

922 05 01 350 02 00  1377,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 05 01 350 02 00 244 1034,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 

физически лицам – производителям товаров, работ, услуг 

922 05 01 350 02 00 810 343,6 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 922 05 01  350 03 00  69,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 05 01 350 03 00 244 69,0 

Субсидии бюджетам городских округов, городских и сельских поселений 

на реализацию мероприятий адресной программы Ивановской области, 

предусматривающей поэтапный переход на отпуск ресурсов (тепловой 

энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) 

потребителям в соответствии с показаниями коллективных 

(общедомовых) приборов учета потребления таких ресурсов на 2009-2012 

годы 

922 05 01 352 07 00  644,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 05 01 352 07 00 244 644,8 

Адресная программа Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района, предусматривающая поэтапный переход на 

отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, 

электрической энергии, газа) потребителям в соответствии с показаниями 

коллективных (общедомовых) приборов учета потребления таких 

ресурсов 

922 05 01 795 03 01  714,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 05 01 795 03 01 244 714,8 

Коммунальное хозяйство 922 05 02 000 00 00  960,8 

Поддержка коммунального хозяйства 922 05 02 351 00 00  210,4 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 922 05 02 351 05 00  210,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 05 02 351 05 00 244 210,4 

Ведомственная целевая программа «Создание условий для обеспечения 

жителей Наволокского городского поселения услугами связи, 

общественного питания, торговли и бытового обслуживания на 2012-2014 

годы» 

922 05 02 351 06 00  0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты гос.собственности казенными 

учреждениями вне рамок гос.оборонного заказа 

922 05 02 351 06 00 411 0,0 

Субсидии бюджету монопрофильного муниципального образования на 

разработку проектно-сметной документации в целях реализации 

мероприятий комплексного инвестиционного плана модернизации 

моногорода Ивановской области 

922 05 02 352 01 00  0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 05 02 352 01 00 244 0,0 

Предоставление субсидий исполнителям коммунальных услуг, 

предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению, 

горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод 

населению, на возмещение недополученных доходов в связи с 

приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в 

соответствии с их предельными индексами роста 

922 05 02 352 04 00  750,4 

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 922 05 02 352 04 00 521 750,4 



 

капитального строительства гос.собственности и муниципальной 

собственности 

Благоустройство 922 05 03 000 00 00  12737,2 

Благоустройство 922 05 03 600 00 00  12671,2 

Уличное освещение 922 05 03 600 01 00  6355,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 05 03 600 01 00 244 6355,5 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 922 05 03 600 05 00  6315,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 05 03 600 05 00 244 6315,7 

Целевые программы муниципальных образований 922 05 03  795 00 00  66,0 

Целевые программы муниципальных образований. Целевая программа 

«Содействие занятости населения по организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

в Наволокском городском поселении Кинешемского муниципального 

района Ивановской области» 

922 05 03 795 02 00  66,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 05 03 795 02 00  244 66,0 

Образование 922 07 00   69,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 922  07 07 000 00 00  69,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи. Ведомственная целевая 

программа  «Организация работы с детьми и молодежью в Наволокском 

городском поселении» 

922 07 07 431 01 01  69,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 07 07 431 01 01 244 69,0 

Культура, кинематография 922 08 00   7336,3 

Культура 922 08 01 000 00 00  7336,3 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства 

массовой информации 

922 08 01 440 00 00  6252,3 

Комплектование книжных фондов библиотек Наволокского городского 

поселения 

922 08 01 440 02 00  59,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 922 08 01 440 02 00 612 59,1 

Обеспечение деятельности подведомственного учреждения МБУ 

«Социальное объединение Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района» (дома культуры) 

922 08 01 440 99 00  6193,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание гос.услуги (выполнение работ) 

922 08 01 440 99 00 611 5388,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 922 08 01 440 99 00 612 804,9 

Библиотеки 922 08 01 442 00 00  888,4 

Обеспечение деятельности подведомственного учреждения МБУ 

«Социальное объединение Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района» (библиотеки) 

922 08 01 442 99 00  888,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание гос.услуги (выполнение работ) 

922 08 01 442 99 00 611 888,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 922 08 01 520 00 00  195,6 

Губернаторская надбавка специалистам муниципальных учреждений 

культуры, педагогическим работникам муниципальных детских 

музыкальных школ и школ искусств Ивановской области 

922 08 01 520 92 00  195,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 922 08 01 520 92 00 612 195,6 

Социальная политика 922 10 00   58,0 

Пенсионное обеспечение  922 10 01 000 00 00  48,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 922 10 01 491 01 00  48,0 

Иные выплаты населению 922 10 01 491 01 00 360 48,0 

Социальное обеспечение населения 922 10 03 000 00 00  10,0 

Социальная помощь 922 10 03 505 00 00  10,0 

Оказание материальной помощи жителям Наволокского городского 

поселения, пострадавшим в результате возникновения чрезвычайных 

ситуаций 

922 10 03 505 86 03  10,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 

922 10 03 505 86 03 321 10,0 

Физическая культура и спорт 922 11 00   3005,2 

Физическая культура 922 11 01 000 00 00  2750,0 

Обеспечение деятельности подведомственного учреждения МБУ 

«Социальное объединение Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района» (ФОК) 

922 11 01  482 99 00  2750,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание гос.услуги (выполнение работ) 

922 11 01 482 99 00 611 2750,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 922 11 05 000 00 00  255,2 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия. 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение условий для развития 

физической культуры и массового спорта на территории Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области» 

922 11 05 512 01 00  255,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для гос.нужд 922 11 05 512 01 00 244 255,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ     81246,1 



 

 

 

Приложение № 4 

к решению  

Совета Наволокского  городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 25.04.2013г. № 84 (205)  
 

Расходы 

 бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  

за 2012 год 
 

(тыс.руб.) 

Коды 

бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Кассовое 

исполнение 

1 2 3 

01 00 Общегосударственные вопросы 11665,6 

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

633,7 

01 03 Функционирование законодательных  (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

1229,5 

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

8841,1 

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

35,5 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 925,8 

02 00 Национальная оборона 375,4 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 375,4 

03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 59,1 

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

59,1 

04 00 Национальная экономика 19503,5 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18976,6 

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 526,9 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 39174,0 

05 01 Жилищное хозяйство 25476,0 

05 02 Коммунальное хозяйство 960,8 

05 03 Благоустройство 12737,2 

07 00 Образование 69,0 

07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 69,0 

08 00 Культура, кинематография  7336,3 

08 01 Культура 7336,3 

10 00 Социальная политика 58,0 

10 01 Пенсионное обеспечение 48,0 

10 03 Социальное обеспечение населения 10,0 

11 00 Физическая культура и спорт 3005,2 

11 01 Физическая культура 2750,0 

11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 255,2 

 ВСЕГО РАСХОДОВ 81246,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к решению  

Совета Наволокского  городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 25.04.2013г. № 84 (205)  

 

Источники  

финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников  

финансирования дефицитов бюджетов за 2012 год 
 

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора доходов 

бюджета поселения 

Кассовое 

исполнение Главного 

администратора 

источников 
финансирования 

дефицита 

источника  финансирования 

дефицита 

1 2 3 4 

922  Администрация Наволокского городского поселения  

922 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений  -109028,9 

922 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 

81246,1 

 Всего источников 
финансирования дефицита 

бюджета 

 -27782,8 

 

 

Приложение № 6 

к решению  

Совета Наволокского  городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 25.04.2013г. № 84 (205)  
 

Источники 

финансирования дефицита бюджета поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов 

источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов, за 2012 год 
(тыс.руб.) 

Код  

бюджетной 

классификации 

Наименование показателя Кассовое 

исполнение 

    000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета   -27782,8 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -109028,9 

000 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджетов -109028,9 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -109028,9 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений  -109028,9 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 81246,1 

000 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 81246,1 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 81246,1 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 81246,1 
 

 

 
 

     
 

 


